
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  1ММ(̂ Р~ 2018 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 

органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», постановления администрации города Рязани от 21.05.2013 № 1791 

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается



2

розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.08.2013 № 3257, от 10.09.2013 № 3729, от 14.11.2013 № 4788, 

от 31.12.2013 № 5743, от 23.07.2014 № 3189, от 27.11.2014 №5449, от 18.06.2015 №2716, 

от 08.12.2016 № 5412, от 22.08.2017 № 3780) следующие изменения:

1.1. Схемы границ прилегающих территорий к МБДОУ «Детский сад № 160», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39», филиалу НОУ ВПО «Московский университет 

имени С.Ю. Витте» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

1.2. Дополнить схемой границ прилегающих территорий к физкультурно- 

оздоровительному комплексу с плавательным бассейном «Классика» ФГБОУВО «Рязанский 

государственный университет имени С.А. Есенина», согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет.

5. Управлению инвестиционной политики, развития малого бизнеса 

и потребительского рынка администрации города Рязани (В.А. Ларин) направить 

в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области копию 

настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

города Рязани от ̂  2018 г. № / г

Схема границ прилегающих территорий 
к МБДОУ «Детский сад № 160» 

по адресу: г. Рязань, ул. Островского, д. 4

ч \  \ г  
\\ \

\ \
'  \  4

__________   - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

__________ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

 - Граница обособленной территории дет.сада

Примечание: Прилегающая территория к дет. саду включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



2

Схема границ прилегающих территорий 
кМБОУ «Школа № 39 «Центр физико-математического образования» 

по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, д. 62, корп. 1

Условные обозначения:

___________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

___________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

_________________ - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий 
к филиалу ЧОУВО «Московский университет имени С.Ю. Витте» 

по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, д. 62

№ Й 1 Й Ш
а а р ш  

^—щ т

! V- :>Ч г : • -• .

> Ш

ш
1

Р131
  .

Л -Г -Э Д зер
.. .... „ия-:,.
т т

■■■

ш щ
ш т№ШШ
.'■••'-?к.

г . - 1-'-. ■' - .'Л ::,;- .;V̂ ■’С С

т&т

:Ь.:

- г : №■ШЩ ■ >.' : •' *: . .-..'Л.-/ УУЩ\ ' 
V ' : ; • / .

Ж
• • • . . .  у . ;

Ш ?81
■ •;•••<! ?лл>. .

... у< :Ч? о:-:Г:'

Условные обозначения:

__________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

__________- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

_ - Граница обособленной территории университета

Примечание: Прилегающая территория к университету включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

города Рязани от - / ' / 2018 г. №

Схема границ прилегающих территорий 
к физкультурно-оздоровительному комплексу с плавательным бассейном «Классика» 

ФГБОУВО «Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина» 
по адресу: г. Рязань, ул. Быстрецкая, д. 24

У

\

45 м

■ ■

колI»леке с «>[лкп1е;1ыгым 
. бассейном-,!Класа пса "

Ч . ФГБОУВО ’Фн>,;н!сг,пп
г ч р у д С Т В  ОШ1ЬШ уШ Ш 1ф С  1ГГСТ

^  • 1 шеди С. А.Есеншм1 ’

, /

Вход М 2 . . /  45

..- • • "Л
\

■ ■ \

V
\ ■-V .

■ \

Пл 
■ IV-

/

/
..
/ ;  

/ -

/

/
/

27 /
'■V ''Х

N

Условные обозначения:

___________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

___________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

_____________________ - Граница обособленной территории
объекта спорта

Примечание: Прилегающая территория к объекту спорта включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную


